
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204666145633730 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/4V/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE EL AYUNTAMIENTO PLENO  Nº 
2023/4V/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   25/04/2023
Hora: 09:00 horas
Lugar: Salón de actos de las Casas Consistoriales

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/4V/SESPLE.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 3, 
celebrada con carácter ordinario, por el Pleno de este Ayuntamiento, el día veintiocho de 
marzo de dos mil veintitrés.
 
2. AGRICULTURA. 
Referencia: 2023/3466K.
 Propuesta para participar en la nueva programación del Plan Estratégico de la PAC (Política 
Agrícola Común) 2023-2027, al ser nuestro municipio/pedanías territorio LEADER.
 
3. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3315H.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204666145633730 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta para tomar razón del documento de contestación y subsanación de deficiencias 
a las consideraciones formuladas por la Demarcación de Costas en su informe emitido 
respecto la Modificación Puntual nº 57 del Área SUNP: S-05-04 del PGOU de Mazarrón y su 
remisión dicho documento a la Dirección General con competencias en materia urbanística 
para continuar con el trámite de aprobación definitiva.
 
4. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/2872W.
 Propuesta para la incoación de expediente para la recuperación de oficio de bien de 
dominio público: camino que discurre entre las parcelas 46 y 47 del polígono 20 del catastro 
de rústica de Mazarrón.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4441N.
 Propuesta para aprobar definitivamente el estudio de viabilidad para la concesión de 
servicios de los puestos de la Plaza de Abastos de Puerto de Mazarrón.
 
6. PROTECCIÓN CIVIL Y SERVICIO DE EMERGENCIAS MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/1692H.
 Propuesta para la aprobación inicial del nuevo reglamento de la Agrupación Municipal de 
Voluntarios de Protección Civil del Ayuntamiento de Mazarrón.
 
 
7. ALCALDÍA. 
Referencia: 2022/9947K.
 Propuesta para rectificar acuerdo plenario de 29 de noviembre de 2022, sobre 
denominación de espacio público.
 
8. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/3578H.
 Moción del Grupo Municipal Vox, para sacar a licitación pública el servicio municipal de 
limpieza, con RGE nº 7693.
 
9. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/3613F.
 Moción conjunta de todos los Grupos Municipales en el Ayuntamiento de Mazarrón, para el 
cambio de denominación de calle del municipio.
 
10. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/4V/SESPLE.
 Resoluciones de Alcaldía y concejales delegados de la nº 870 a la 1312/2023.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204666145633730 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
Convocar la sesión Ordinaria de El Ayuntamiento Pleno nº 2023/4V/SESPLE de fecha 25 de 
abril de 2023 a las 9:00 horas en el Salón de actos de las Casas Consistoriales. 
 
  


		2023-04-20T13:40:55+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-04-20T13:40:52+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




